
 

 
Decyzja Nr WOR.6220.20.2013.IK z dnia 06.12.2013 r. zmieniająca decyzję Nr WOR.6220.2.13.2013.IK z dnia 
14.08.2013 r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na: 
„Uporządkowaniu gospodarki wodno-ściekowej w m. Lubotyń w gminie Kietrz w zakresie budowy 
kanalizacji sanitarnej i przebudowy istniejącej kanalizacji sanitarnej na kanalizację deszczową”, gmina 
Kietrz”  powiat Głubczycki, województwo Opolskie. 

1 

Kietrz, dnia 06.12.2013 r.  
WOR.6220.2.20.2013.IK 
/za zwrotnym potwierdzeniem 
odbioru/ 
 
 
 

D E C Y Z J A 
zmieniająca decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 

realizację przedsięwzięcia  
 
 
Na podstawie art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r,.  poz. 267 )  oraz art. 71 ust. 2 pkt. 2, art. 75 
ust. 1 pkt  4 i ust. 3, art. 84, art. 85 ust. 1, 2 pkt 2 i art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. , poz. 
1235 z późn. zm.), a także  § 3 ust. 1 pkt 79  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia               
9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 213,  poz. 1397 z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku z dnia 02.10.2013 
r. P. Grzegorza Węgrzyk reprezentującego Firmę PROFIT Nadzór, Projekty, Zarządzanie      
w Budownictwie Grzegorz Węgrzyk, 47-435 Adamowice ul. Powstańców 37 działającego     
w imieniu  Gminy Kietrz  ul. 3 – Maja 1, 48-130 Kietrz,  ( upoważnienie Burmistrza Kietrza    
z dnia 14.01.2013 r.). w sprawie zmiany decyzji Burmistrza Kietrza Nr 
WOR.6220.2.13.2013.IK z dnia 14.08.2013 r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 
realizację przedsięwzięcia polegającego na: „Uporządkowaniu gospodarki wodno-ściekowej 
w m. Lubotyń w gminie Kietrz w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej i przebudowy 
istniejącej kanalizacji sanitarnej na kanalizację deszczową”, gmina Kietrz”  powiat 
Głubczycki, województwo Opolskie. 
 

 
orzekam 

 
 
zmienić decyzję Burmistrza Kietrza Nr WOR.6220.2.13.2013.IK z dnia 14.08.2013 r.             
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na: 
„Uporządkowaniu gospodarki wodno-ściekowej w m. Lubotyń w gminie Kietrz w zakresie 
budowy kanalizacji sanitarnej i przebudowy istniejącej kanalizacji sanitarnej na kanalizację 
deszczową”, gmina Kietrz”  powiat Głubczycki, województwo Opolskie, w następujący 
sposób: 
 
I.   w pkt 1 orzeczenia decyzji „Nazwa, rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia” oraz w 
uzasadnieniu decyzji i w załączniku do decyzji – „charakterystyka planowanego 
przedsięwzięcia”  zmienia się treść: 
 
„Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane zostanie w miejscowości Lubotyń a realizacja 
przedsięwzięcia planowana jest  na działkach o nr ew. 364, 27/19, 27/20, 27/21, 27/24, 27/23, 



 

 
Decyzja Nr WOR.6220.20.2013.IK z dnia 06.12.2013 r. zmieniająca decyzję Nr WOR.6220.2.13.2013.IK z dnia 
14.08.2013 r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na: 
„Uporządkowaniu gospodarki wodno-ściekowej w m. Lubotyń w gminie Kietrz w zakresie budowy 
kanalizacji sanitarnej i przebudowy istniejącej kanalizacji sanitarnej na kanalizację deszczową”, gmina 
Kietrz”  powiat Głubczycki, województwo Opolskie. 

2 

27/46, 27/11, 27/54, 27/44, 27/47, 27/42, 27/45, 27/25, 27/40, 27/43, 27/48, 27/27, 27/41, 
27/38, 27/49, 41/10, 27/39, 27/36, 27/55, 27/50, 27/26, 27/34, 27/37, 27/35, 27/22, 32, 27/31, 
27/33, 27/12, 27/32, 27/30, 27/28, 27/29, 27/18, 27/17, 27/16, 27/15, 27/14” 
na:  
„Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane zostanie w miejscowości Lubotyń a realizacja 
przedsięwzięcia planowana jest  na działkach o nr ew. 364, 27/19, 27/20, 27/21, 27/24, 27/23, 
27/46, 27/11, 27/54, 27/44, 27/47, 27/42, 27/45, 27/25, 27/40, 27/43, 27/48, 27/27, 27/41, 
27/38, 27/49, 41/10, 27/39, 27/36, 27/55, 27/50, 27/26, 27/34, 27/37, 27/35, 27/22, 32, 27/31, 
27/33, 27/12, 27/32, 27/30, 27/28, 27/29, 27/18, 27/17, 27/16, 27/15, 27/14, 33” 
 
II.   pozostałe warunki decyzji pozostają bez zmian. 
   
 
 

 
U Z A S A D N I E N I E 

 
 Pan Grzegorz Węgrzyk reprezentujący Firmę PROFIT Nadzór, Projekty, Zarządzanie 
w Budownictwie Grzegorz Węgrzyk, 47-435 Adamowice ul. Powstańców 37 działającej       
w imieniu  Gminy Kietrz  ul. 3 – Maja 1, 48-130 Kietrz, ( upoważnienie Burmistrza Kietrza   
z dnia 14.01.2013 r.)  (data wpływu do Urzędu Miejskiego w Kietrzu 07.02.2013 r.) wystąpił 
z wnioskiem  bez numeru z dnia 01.10.2013 r. ( data wpływu do urzędu: 02.10.2013 r.)            
o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 
polegającego na: „Uporządkowaniu gospodarki wodno-ściekowej w m. Lubotyń w gminie 
Kietrz w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej i przebudowy istniejącej kanalizacji 
sanitarnej na kanalizację deszczową”, gmina Kietrz”  powiat Głubczycki, województwo 
Opolskie. 

Do wniosku dołączono: 
- kartę informacyjną  przedsięwzięcia, zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko ( tekst 
jedn.: Dz. U. z 2013 r. , poz. 1235 z późn. zm.),  

- aneks do w/w karty informacyjnej przedsięwzięcia,  
- kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na którym realizowane 

będzie przedsięwzięcie wraz z terenem działek sąsiednich, poświadczoną przez właściwy 
organ, 

- wypis z ewidencji gruntów obejmujący przewidywany teren, na którym będzie 
realizowane przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na który będzie oddziaływać 
przedsięwzięcie.  
 - informację o braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
 
 W uzasadnieniu wniosku projektant wnioskowaną zmianę wyjaśniał nieświadomym     
i niezamierzonym pominięciem w treści wniosku pierwotnego działki  Nr 33. Jednocześnie 
informując, że dołączenie do wykazu działek, działki Nr 33 nie generuje w żaden sposób 
zwiększenia oddziaływania planowanej inwestycji na środowisko.  
 
 



 

 
Decyzja Nr WOR.6220.20.2013.IK z dnia 06.12.2013 r. zmieniająca decyzję Nr WOR.6220.2.13.2013.IK z dnia 
14.08.2013 r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na: 
„Uporządkowaniu gospodarki wodno-ściekowej w m. Lubotyń w gminie Kietrz w zakresie budowy 
kanalizacji sanitarnej i przebudowy istniejącej kanalizacji sanitarnej na kanalizację deszczową”, gmina 
Kietrz”  powiat Głubczycki, województwo Opolskie. 

3 

Zgodnie z art. 155 k.p.a. decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo,  
może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji 
publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się  uchyleniu lub 
zmianie takiej decyzji i przemawia za tym  interes społeczny lub słuszny interes strony. 
Niezbędnym zatem do zmiany decyzji ostatecznej, na mocy której strona nabyła prawo jest 
spełnienie następujących przesłanek:  
- brak przeciwwskazań w przepisach szczególnych – w tym przypadku przepisem 
szczególnym jest ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko ( tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. , poz. 1235 ), której art. 87 
stwierdza, że w przypadku zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, przepis art. 
155 k.p.a. stosuje się odpowiednio, z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża wyłącznie strona, która 
złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub podmiot na 
którego została przeniesiona decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach. Z przytoczonego 
wyżej przepisu wynika, że dopuszcza on zmianę decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia w trybie art. 155 k.p.a. a ponadto 
wyłącza konieczność uzyskania zgody wszystkich stron biorących udział w postępowaniu, 
ograniczając wymóg do wyrażenia zgody przez podmiot który złożył wniosek o jej wydanie, 
- za jej zmianą przemawia interes społeczny lub słuszny interes strony – w przedmiotowej  
sprawie obie te przesłanki mają miejsce, zmiana decyzji jest niezbędna dla wnioskodawcy do 
uzyskania pozwolenia na budowę dla planowanej inwestycji, uzupełniona działka stanowi 
rzeczywisty jej teren jest więc w jej słusznym interesie.  

Jednocześnie art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko ( tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. , poz. 1235 z późn. zm.) 
wprowadza wymóg zastosowania procedury wymaganej przy wydawaniu decyzji                    
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia również do zmiany  
w trybie art. 155 k.p.a.  
 

Planowana do realizacji budowa sieci kanalizacji sanitarnej, w części objętej 
niniejszym postępowaniem, przewidziana jest na działce Nr 33 obręb 0012 Lubotyń. 
Konieczność  dokonania zmiany w/w decyzji wynika z pominięcia w niej tej działki. Długość 
sieci kanalizacji przewidziana na przedmiotowej działce wyniesie ok. 66,50 m. 

Analizy wpływu inwestycji na poszczególne komponenty środowiska dokonano tylko 
w odniesieniu do wnioskowanych zmian. 
 

W związku z powyższym w dniu 02.10.2013 r. Burmistrz Kietrza wszczął 
postępowanie administracyjne w sprawie zmiany decyzji Burmistrza Kietrza Nr 
WOR.6220.2.13.2013.IK z dnia 14.08.2013 r. o  środowiskowych uwarunkowaniach zgody 
na realizację przedsięwzięcia polegającego na: „Uporządkowaniu gospodarki wodno-
ściekowej w m. Lubotyń w gminie Kietrz w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej i 
przebudowy istniejącej kanalizacji sanitarnej na kanalizację deszczową”, gmina Kietrz”  
powiat Głubczycki, województwo Opolskie, o czym zgodnie z  art. 61 § 4 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego  ( tekst jedn.: Dz. U.  z 2013 r., poz. 
267 ), powiadomił  strony postępowania  z możliwością zapoznania się z wnioskiem oraz 
składania uwag i wniosków w terminie 7 dni od daty dostarczenia zawiadomienia. 
Zawiadomienie  zostało również umieszczenie w publicznie dostępnym wykazie danych na 



 

 
Decyzja Nr WOR.6220.20.2013.IK z dnia 06.12.2013 r. zmieniająca decyzję Nr WOR.6220.2.13.2013.IK z dnia 
14.08.2013 r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na: 
„Uporządkowaniu gospodarki wodno-ściekowej w m. Lubotyń w gminie Kietrz w zakresie budowy 
kanalizacji sanitarnej i przebudowy istniejącej kanalizacji sanitarnej na kanalizację deszczową”, gmina 
Kietrz”  powiat Głubczycki, województwo Opolskie. 

4 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kietrzu: www.bip.kietrz.pl.  
wywieszenie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miejskim Kietrzu  przy ul. 3-go Maja 1 oraz 
w miejscach realizacji przedsięwzięcia.   

Zgodnie z art. 33 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji        
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko ( tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. , poz. 1235 z późn. zm. ), podano 
do publicznej wiadomości informację o umieszczeniu danych o wniosku  w publicznie 
dostępnym wykazie danych o dokumentach poprzez umieszczenie w publicznie dostępnym 
wykazie danych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kietrzu: 
www.bip.kietrz.pl.  wywieszenie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miejskim Kietrzu  przy ul. 
3-go Maja 1 oraz w miejscach realizacji przedsięwzięcia.  
 W przewidzianym terminie nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski.   

Po przeanalizowaniu dokumentacji organ stwierdził, że zgodnie z oświadczeniem 
projektanta planowane przedsięwzięcie nie uległo zmianie a jedynie dopisano jeden numer 
działki ewidencyjnej na której m.in. planowane jest przedsięwzięcie. W aneksie do Karty 
informacyjnej dopisano jedynie jeden numer działki 33. W tym miejscu należy zauważyć , że 
pozostałe parametry poddane pierwotnej analizie nie uległy zmianie. 

Z uwagi jednak na wymóg art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale  społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko ( tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. , poz. 
1235 z późn. zm. ) organ dokonał ponownie kwalifikacji planowanego przedsięwzięcia , które 
zakwalifikowano zgodnie z treścią § 3 ust. 1 pkt 79 („sieci kanalizacyjne o całkowitej 
długości przedsięwzięcia nie mniejszej niż 1 km, z wyłączeniu ich przebudowy metodą 
bezwykopową oraz przyłączy do budynków”) Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 09 
listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko (Dz. U. z 2010 r. Nr 213, poz. 1397 z późn. zm.), należy do kategorii 
przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których 
obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być stwierdzony 

 
 
Zgodnie z art. 64 ust.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale  społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko ( tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r. , poz. 1235 z późn. 
zm.) Burmistrz Kietrza zwrócił się pismem Nr  WOR 6220.2.17.2013.IK z dnia 24.10.2013 r. 
do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska Opolu  i pismem Nr 
WOR.6220.2.16.2013.IK   z dnia 24.10.2013 r. do Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Głubczycach    o wyrażenie opinii w przedmiocie stwierdzenia obowiązku 
przeprowadzenia oceny  oddziaływania w/w przedsięwzięcia na środowisko uwzględniając 
dokonane zmiany przez projektanta.  

Uwzględniając łączne uwarunkowania, o których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy OOŚ         
zarówno Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu w swoim Postanowieniu Nr 
WOOŚ.4241.331.2013.IM.1 z dnia 30.10.2013.r. ( data wpływu do Urzędu Miejskiego               
w Kietrzu 30.10.2013 r. ), jak i  Państwowy Powiatowy   Inspektor Sanitarny w Głubczycach  
pismem Nr NZ/MB-4325-16/13 z dnia 29.10.2013 r. ( data wpływu do urzędu 30.10.2013 r.),  
odstąpił od nałożenia na  inwestora obowiązku przeprowadzenia oceny  oddziaływania dla 
zmiany w/w przedsięwzięcia na środowisko, biorąc pod uwagę zakres planowanego 
przedsięwzięcia oraz jego usytuowanie, charakter i skalę oddziaływania na środowisko.  



 

 
Decyzja Nr WOR.6220.20.2013.IK z dnia 06.12.2013 r. zmieniająca decyzję Nr WOR.6220.2.13.2013.IK z dnia 
14.08.2013 r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na: 
„Uporządkowaniu gospodarki wodno-ściekowej w m. Lubotyń w gminie Kietrz w zakresie budowy 
kanalizacji sanitarnej i przebudowy istniejącej kanalizacji sanitarnej na kanalizację deszczową”, gmina 
Kietrz”  powiat Głubczycki, województwo Opolskie. 

5 

 Po zapoznaniu się z opiniami   Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu  
i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Głubczycach oraz przeanalizowaniu 
założeń planowanego przedsięwzięcia, w dniu 04.11.2013 r. organ wydał postanowienie Nr 
WOR.6220.2.16.2013.IK o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania  
przedsięwzięcia na środowisko. Obwieszczeniem Nr WOR.62202.19.2013.IK poinformował 
strony postępowania o wydanym postanowieniu z możliwością wypowiedzenia  się również 
co do zgłoszonych żądań wniosku w terminie do dnia 19 listopada 2013 r.  Niniejsze 
obwieszczenie zostało podane stronom do wiadomości przez zamieszczenie w publicznie 
dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  
w Kietrzu: www.bip.kietrz.pl, wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego             
w Kietrzu przy ul. 3-go Maja 1 oraz  w miejscach realizacji przedsięwzięcia.  
 W przewidzianym terminie nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski.   
 

Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy kodeks postępowania administracyjnego organ  
zawiadomił strony pismem Nr WOR.6220.2.18.2013.IK z dnia 20.11.2013 r. o zebranych 
dokumentach i materiałach przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
oraz o możliwości zapoznania się z materiałami sprawy oraz wypowiedzenia się co do 
zgłoszonych żądań wniosku. Obwieszczeniem Nr WOR.6220.19.2013.IK poinformował 
strony postępowania       o wydanym postanowieniu z możliwością wypowiedzenia  się 
również co do zgłoszonych żądań wniosku w terminie do dnia 04 grudnia 2013 r.  Niniejsze 
obwieszczenie zostało podane stronom do wiadomości przez zamieszczenie w publicznie 
dostępnym wykazie danych na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w 
Kietrzu: www.bip.kietrz.pl, wywieszenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kietrzu 
przy ul. 3-go Maja 1 oraz  w miejscach realizacji przedsięwzięcia.    
 W przewidzianym terminie nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski.   
 
 

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji. 
 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Opolu, za moim pośrednictwem, w terminie 14 dni od daty doręczenia 
niniejszej decyzji.  

 
Niniejsza decyzja wolna jest od opłaty na podstawie art. 7 pkt 3 ustawy  z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie 
skarbowej ( tekst jedn.: Dz. U. z 2012 r., poz. 1282 z późn.  zm).  
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. „PROFIT”  Nadzór, Projekty,  
      Zarządzanie w Budownictwie  
      Grzegorz Węgrzyk 
      ul. Powstańców 37    
      47-435 Adamowice   
2.   Gmina Kietrz 
      ul. 3-go Maja 1  
      48-130 Kietrz  



 

 
Decyzja Nr WOR.6220.20.2013.IK z dnia 06.12.2013 r. zmieniająca decyzję Nr WOR.6220.2.13.2013.IK z dnia 
14.08.2013 r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na: 
„Uporządkowaniu gospodarki wodno-ściekowej w m. Lubotyń w gminie Kietrz w zakresie budowy 
kanalizacji sanitarnej i przebudowy istniejącej kanalizacji sanitarnej na kanalizację deszczową”, gmina 
Kietrz”  powiat Głubczycki, województwo Opolskie. 

6 

 
       
Do wiadomości: 

1. Biuletyn Informacji Publicznej Gminy Kietrz 
2. Tablice ogłoszeń w pobliżu miejsca inwestycji oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego    

w Kietrzu 
3. a/a. 

 


